
REKOMMENDATION 1(4)  
             

 
  
  
  
  

 

   

Godkänt av Sara Sterner Gäller från 2026-04-15 
Innehållsansvarig Sara Sterner Version 5.0 
Kapitel       Dokument ID 337414  

Cosmic, registrering av P-Glukos, rekommendation 
Inledning 
Under 2024 och början av 2025 har ett nytt arbetssätt tagits fram för att registrera 
Glukosvärden i Cosmic. Syftet är att öka patientsäkerheten genom samma 
arbetssätt i hela Region Jönköpings län. Det nya arbetssättet möjliggör 
användning av uppkopplade P-Glukosmätare med automatisk överföring till 
Cosmic samt att värden från patienters egna Glukosmätare kan registreras i 
Cosmic. 

Nytt arbetssätt 
• Analysvärden uppmätta med vårdens instrument registreras inte manuellt i 

Cosmic. Istället används uppkopplade instrument som överför 
Glukosvärdet automatiskt till BoS. 

• Analysvärden uppmätta med patientens egna mätare registreras som en 
lokal analys med nya termen Glukos (patientmätare). 

• P-Glukosmallen i läkemedelslistan avvecklas. Istället används Analysytan 
för att jämföra P-Glukosvärden mot administrerade diabetesläkemedel. 

Uppkopplade P-Glukosmätare 
PNA-teamet på laboratoriemedicin är behjälpliga med uppstartsmöte och 
utbildning. För att kunna koppla upp instrumenten behövs tillgängliga 
nätverksuttag. 

P-Glukosvärdet överförs automatiskt till Cosmic och hittas i fönstret Svar 
provbunden, flik Klinisk kemi. 

 

Registrera glukosvärden från patientens egen mätare 
Om patientens egna glukosmätare används ska värdet registreras som en lokal 
analys i Cosmic. Värdet registreras på analysen Glukos (patientmätare). Kryssa i  
kryssrutan om värdet är patologiskt samt ange i svarskommentaren om provet är 
taget som vävnadsprov eller kapillärt och/eller fastevärde. 
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För mer information om hur du registrerar lokala analyser se dokument Cosmic 
Gemensam beställning, radiologi/fysiologi, kemi, mikrobiologi och lokala 
analyser, manual. 

Sökväg: folkhalsaochsjukvard.rjl.se/Administration/Cosmic/Cosmics 
delar/Gemensam beställning/Manualer 

 

Glukosvärden från patientmätare hittas i fönstret Svar provbunden, flik Lokala 
analyser. 

 

Svar provbunden – välj vilka analyser som ska visas 
För att välja vilka analyser som ska visas i tabellen:  

1. Kryssa i eller ur analyserna i rutan svar. 
2. Klicka på knappen Visa. 
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Diabetesmallen i Analysytan 
För att jämföra Glukosvärden mot administrerade diabetesläkemedel används 
mallen Diabetes - version 2 i fönstret Analysyta. 
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